

**Uczestnicy
postępowania przetargowego**

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. Kompleksowa obsługa i eksploatacja urządzeń elektrycznych powierzchni w WĘGLOKOKS KRAJ Sp. z o.o. KWK Bobrek-Piekary w okresie 24 miesięcy – nr sprawy PRZZ/0795.

Działając zgodnie z Regulaminem udzielenia zamówień w WĘGLOKOKS KRAJ Sp. z o.o., Zamawiający w prowadzonym postępowaniu o udzielenie zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego pn. Kompleksowa obsługa i eksploatacja urządzeń elektrycznych powierzchni w WĘGLOKOKS KRAJ Sp. z o.o. KWK Bobrek-Piekary w okresie 24 miesięcy – nr sprawy PRZZ/0795, udziela odpowiedzi na zapytanie Wykonawcy.

Pytanie nr 1

W pkt VII.1.1) Zamawiający wymaga wiedzy i doświadczenia, to znaczy wykonania/wykonywania co najmniej dwóch usług polegających na obsłudze i eksploatacji urządzeń elektrycznych na powierzchni w podziemnych zakładach górniczych wydobywających węgiel kamienny tożsamych z przedmiotem zamówienia.

Czy to oznacza, że Wykonawca powinien jednocześnie posiadać wiedzę i doświadczenie przy obsłudze i eksploatacji wszystkich rodzajów oraz typów urządzeń i instalacji elektroenergetycznych wyszczególnionych w Załączniku nr 1 do SIWZ?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że Wykonawca powinien posiadać wiedzę i doświadczenie przy obsłudze i eksploatacji wszystkich rodzajów oraz typów urządzeń i instalacji elektroenergetycznych wyszczególnionych w SIWZ.

Pytanie nr 2

Czy do wykazania się posiadaniem wiedzy i doświadczenia Zamawiający uzna za wystarczające posiadanie doświadczenia (referencji) z wykonanych remontów lub modernizacji elektroenergetycznych a wyszczególnionych w Załączniku nr 1 do SIWZ?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami SIWZ część VII pkt 1 ppkt1):

O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają następujące warunki dotyczące:

1) **posiadania wiedzy i doświadczenia, to znaczy:**

w okresie ostatnich trzech lat **przed upływem terminu składania ofert**, a jeżeli okres działalności jest krótszy - w tym okresie, **wykonali/wykonyją co najmniej dwie usługi** polegające na obsłudze i eksploatacji urządzeń elektrycznych na powierzchni w podziemnych zakładach górniczych wydobywających węgiel kamienny **tożsame z przedmiotem zamówienia o łącznej wartości 3 700 000,00 PLN brutto** w zakresie niezbędnym do wykazania spełnienia warunku wiedzy i doświadczenia,

Pytanie nr 3

W pkt VII.1.2)A.f) wymagane są zaświadczenia uprawniające do konserwacji dźwignic w zakresie wyposażenia elektrycznego:

- 1/ suwnic hakowych,
- 2/ suwnic kabinowych.

Proszę o dokładne sprecyzowanie kategorii uprawnień do obsługi urządzeń transportu bliskiego zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki w sprawie trybu sprawdzania kwalifikacji wymaganych przy obsłudze i konserwacji urządzeń technicznych.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki dotyczącym kategorii uprawnień dla urządzeń technicznych, przy obsłudze i konserwacji wymagane jest posiadanie kwalifikacji: suwnice, żurawie, wciągarki i wciągarki, z wyjątkiem urządzeń z napędem ręcznym wszystkich mechanizmów. Ponadto, zgodnie z UDT, podział na kategorie jest następujący:

1) II S

Suwnice, wciągarki i wciągarki sterowane z poziomu roboczego oraz żurawie stacjonarne warsztatowe.

Przeznaczenie urządzeń:

- hakowe ogólnego przeznaczenia,
- specjalne: kafarowe, kolumnowe, kuzienne, łapowe, kleszczowe, stryperowe, wsadowe, hartownicze, lejnicze, chwytnikowe, chwytakowe, trawersowe, inne.

2) I S

Suwnice, wciągarki i wciągarki sterowane z poziomu roboczego lub z kabiny oraz żurawie stacjonarne warsztatowe.

Przeznaczenie urządzeń:

- hakowe ogólnego przeznaczenia,
- specjalne: kafarowe, kolumnowe, kuzienne, łapowe, kleszczowe, stryperowe, wsadowe, hartownicze, lejnicze, chwytnikowe, chwytakowe, trawersowe, inne.

Pytanie nr 4

W Załączniku nr 1 do SIWZ w pkt V.1.2) Zamawiający wymaga od Wykonawcy do kontroli urządzeń i instalacji wraz z wpisami do książki kontroli między innymi osób dozoru wyższego oraz pkt V.18 do kontroli prac oraz nadzoru osób dozoru wyższego oraz kierownika działu energomechanicznego.

Czy zatrudnienie tych osób przez Wykonawcę jest konieczne, żeby móc realizować usługę?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wymagania kwalifikacyjne, które powinny posiadać osoby dozoru ruchu określone są w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 2 sierpnia 2016 r. w sprawie kwalifikacji w zakresie górnictwa i ratownictwa górniczego oraz w ustawie z dnia 9 czerwca 2011 r. Prawo Geologiczne i Górnicze. Zatrudnienie wymienionych osób przez Wykonawcę jest konieczne do realizacji usługi.

Pytanie nr 5

Czy istnieje możliwość szczegółowego zapoznania się z obiektami (urządzeniami i instalacjami) objętymi postępowaniem przetargowym oraz planowanymi w okresie realizacji usługi harmonogramami przeglądów urządzeń elektrycznych przeznaczonych do obsługi i eksploatacji?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami Załącznika nr 1 do SIWZ część III pkt D.2 i D.3:

2. Wykonawca przed przystąpieniem do realizacji przedmiotu zamówienia zapozna się z instrukcjami obowiązującymi na kopalni właściwymi dla przedmiotu zamówienia (do wglądu w Dziale Energomechanicznym kopalni).
3. Wykonawca przed wykonywaniem usługi zobowiązany jest do zapoznania się z zakładem, jego ruchem, urządzeniami itp. w przedmiotowym zakresie.

Pytanie nr 6

Czy Zamawiający przewiduje możliwość wcześniejszego, tj. przed 01.01.2017r. przeszkolenia na urządzeniach i instalacjach elektroenergetycznych przez przyszłego Wykonawcę za częściowym wynagrodzeniem lub inną formą rekompensaty poniesionych kosztów pracowniczych?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że przeszkolenie jest niezbędne i obowiązkowe. Szczegóły przeszkolenia wyłoniony z niniejszego postępowania Wykonawca uzgodni z Wykonawcą aktualnie świadczącym usługi dla Kopalni przed przystąpieniem do realizacji zamówienia.

Pytanie nr 7

W Załączniku nr 1 do Umowy pkt V.3.7) wymaga się od Wykonawcy odpowiedniego nadzoru i kontroli w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy stosownie do odpowiednich przepisów.

Jakie wymagania mają spełniać służby BHP ponieważ w SIWZ nie wymaga się od Wykonawcy posiadania takich służb?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że Wykonawca powinien posiadać pracownika (specjalistę) służby BHP. Specjalista taki musi posiadać kwalifikacje wymagane w przepisach rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 2 września 1997 r. w sprawie służby bezpieczeństwa i higieny pracy oraz aktualne przeszkolenie bhp dla służby bezpieczeństwa.

Pytanie nr 8

Zgodnie z Załącznikiem nr 7 do SIWZ § 3 pkt 11 termin płatności faktur dokumentujących zobowiązania wynikające z Umowy wynosi 90 dni od daty wpływu faktury, natomiast w Załączniku nr 2 do Umowy pkt 9 termin płatności za odpłatne usługi świadczone przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy w związku z realizacją przedmiotu Umowy wynosi 60 dni.

Czy możliwe jest wyrównanie terminów płatności przez Zamawiającego i Wykonawcę do 30 dni lub krótszy termin?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 9

Kto jest prowadzącym eksploatację zgodnie z wymaganiami prawnymi zawartymi w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy przy urządzeniach energetycznych?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że obecnie prowadzącym eksploatację jest Zamawiający. Dopuszcza się możliwość, że prowadzącym eksploatację będzie Wykonawca.

Pytanie nr 10

W Załączniku nr 1 do SIWZ pkt III.D.4 dopuszcza się przesunięcie ilości zapotrzebowanych pracowników pomiędzy poszczególnymi rodzajami robót, zmianami, dniami w przypadku wystąpienia szczególnych potrzeb Zamawiającego. W związku z tym, że zgodnie z polskim prawem pracy pełną odpowiedzialność za prawidłową realizację zapisów Ustawy Kodeks Pracy odpowiedzialny jest pracodawca czyli Wykonawca proponowane przez Zamawiającego w niektórych przypadkach mogą nosić znamiona łamania prawa.

Czy w takim przypadku Zamawiający zobowiązuje się Umową do ponoszenia wszelkich kosztów związanych z ewentualnym stwierdzeniem uchybień w tym względzie stwierdzonym przez instytucje kontrolujące?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wszelkie przesunięcia pracowników, jeśli zajdzie taka konieczność, będą wykonywane zgodnie z obowiązującymi przepisami w tym zakresie.

Pytanie nr 11

Załącznik nr 4 do SIWZ pkt. 9 Ruch Bobrek

Wymagane jest:

„co najmniej dwie osoby do przeglądów i naprawy spawarek, naprawy górniczych wiertarek elektrycznych, próby pomp typu P posiadające:

- ważne uprawnienia G1 E w zakresie obsługi, konserwacji, remontów, montażu, kontrolno-pomiarowym dla instalacji, urządzeń i sieci; pkt. 2 i 10,*
- orzeczenia psychologiczne na stanowisku elektromontera do 1kV,*
- ważne świadectwo stwierdzające uprawnienia eksploatacyjne w zakresie montażu i obsługi urządzeń budowy przeciwwybuchowej (EEx-I)”*

Czy posiadając uprawnienia w zakresie : G1 E w zakresie obsługi, konserwacji, remontów, montażu, kontrolno-pomiarowym dla instalacji, urządzeń i sieci: pkt. 1-10 spełniam wg zamawiającego zapis „ważne świadectwo stwierdzające uprawnienia eksploatacyjne w zakresie montażu i obsługi urządzeń budowy przeciwwybuchowej (EEx-I)”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że Wykonawca nie spełnia wymagań, ponieważ zgodnie z wymaganiami opisanymi w pkt. 10.10.1 załącznika nr 5 do Rozporządzenia Ministra Gospodarki w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy, prowadzenia ruchu oraz specjalistycznego zabezpieczenia przeciwpożarowego w podziemnych zakładach górniczych „Każda osoba dozoru ruchu oddziału eksploatującego urządzenie oraz osoba obsługująca urządzenie powinna być przeszkolona w zakresie jego prawidłowej eksploatacji”. W związku z tym, niewystarczające jest posiadanie wyłącznie uprawnień G1 E.

Pytanie nr 12

Nieuzasadniony jest naszym zdaniem wymóg posiadania uprawnienia G1 E w zakresie obsługi, konserwacji, remontów, montażu, kontrolno-pomiarowym dla instalacji, urządzeń i sieci: pkt.7 dotyczącego sieci oświetlenia ulicznego. Z opisu przedmiotu przetargu nie wynika, by wykonawca miał się zajmować obsługą lub eksploatacją oświetlenia ulicznego.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że oświetlenie uliczne wykorzystuje się między innymi na terenie parkingów, placów, ciągów komunikacyjnych, dróg. Wykonawca będzie eksploatował przedmiotowe instalacje na terenie Zamawiającego, w związku z czym Zamawiający podtrzymuje przedmiotowe zapisy

Pytanie nr 13

W punkcie VII 1,2 A b) znajdujemy wymóg zatrudniania osób posiadających świadectwa kursów eksploatacji łączników średniego napięcia i wyłączników w izolacji SF6.

Jakie typy wyłączników z izolacją SF 6 znajdują się obecnie w eksploatacji na Ruchu Bobrek.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że eksploatuje w stacji 110/6kV Ruchu „Bobrek” wyłączniki w izolacji SF6 produkcji ABB typu LTB145.

Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisów SIWZ wykreślając tیره 5 w części VII pkt 1.2).A lit. b oraz tیره 5 w Załączniku nr 4 do SIWZ tabela pkt 1.2 dotyczący wymagań: *świadectwa kursów eksploatacji łączników średniego napięcia i wyłączników w izolacji SF6.*

W imieniu Zamawiającego

PEŁNOMOCENIK
WĘGLOKOKS KRAJ Sp. z o.o.
Kopalnia Węgla Kamiennego „Bobrek-Piekary”
NACZELNY INŻYNIER
z-ca KIEROWNIKA RUCHU ZAKŁADU GÓRNICZEGO
Andrzej Ziółkowski

PEŁNOMOCENIK
WĘGLOKOKS KRAJ Sp. z o.o.
Kopalnia Węgla Kamiennego „Bobrek-Piekary”
DYREKTOR KOPALNI
KIEROWNIK RUCHU ZAKŁADU GÓRNICZEGO
Krzysztof Jamka